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2. Oświadczenie projektanta. 
 

Brzeźno, dnia 10.09.2018 r. 
 
 
Zgodnie z art. 20 ust. 4 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2018 r. poz. 1202,  

z późniejszymi zmianami) oświadczam, że projekt budowlany: 

 
Temat: Remont elewacji wraz z ociepleniem ścian i kolorystyką 
 
Obiekt: Budynek mieszkalny wielorodzinny 
 
Adres budowy: ul. Powstańców Wielkopolskich 4, jedn. Miasto Konin, obręb ewid. Czarków,  

 działka nr ewid. 229/2 
 
Inwestor: Wspólnota mieszkaniowa ul. Powstańców Wielkopolskich 4 
 
Adres inwestora: 62-510 Konin, ul. Powstańców Wielkopolskich 4 
 
sporządzony został zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej.  
 
 

PROJEKTANT 
 



 3

3. Lokalizacja obiektu wraz z informacją o obszarze oddziaływania. 

3.1 Przedmiot inwestycji. 

Przedmiotem inwestycji jest remont elewacji wraz z ociepleniem ścian i stropodachu oraz kolorystyką 

budynku. 

3.2 Lokalizacja. 

Budynek zlokalizowany jest w obrębie ewidencyjnym Czarków, jednostka ewidencyjna Miasto Konin, na 

działce o nr geod. 229/2, przy ulicy Powstańców Wielkopolskich nr 4. 

3.3 Informacja o obszarze oddziaływania obiektu. 

Analiza obszaru oddziaływania wykonywana jest z uwagi na remont elewacji wraz z ociepleniem ścian  

i stropodachu oraz kolorystyką budynku mieszkalnego wielorodzinnego.  
 

Przedmiotowe roboty budowlane: 

− nie powoduje zacienienia pomieszczeń na pobyt ludzi sąsiadujących obiektów; 

− nie powoduje przesłaniania pomieszczeń na pobyt ludzi sąsiadujących obiektów; 

− nie emituje szkodliwego promieniowania i oddziaływania pól elektromagnetycznych; 

− nie emituje przekraczającego normy hałasu i drgań (wibracje); 

− nie emituje zanieczyszczeń powietrza; 

− nie powoduje zanieczyszczenie gruntu i wód; 

− nie powoduje zalewanie wodami opadowymi; 

− nie powoduje powstawania osuwisk gruntu; 
 

W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdza się, że projektowane roboty budowlane nie zmieniają 

istniejącego obszaru oddziaływania budynku na sąsiadującą zabudowę.  
 

Obszar oddziaływania obiektu prowadzono w oparciu o przepisy: 

• Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2018 r. poz. 1202) 

• Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1422  

z późn. zm.) 

• Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 71) 

• Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych 

poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014 poz. 112) 
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5. Opis do projektu remontu elewacji budynku. 

Przedmiot opracowania. 

Przedmiotem opracowania jest projekt remontu i docieplenia budynku mieszkalnego wielorodzinnego 

położonego w Koninie przy ul. Powstańców Wielkopolskich 4, działka nr 229/2. Projektowane roboty 

budowlane polegają na dociepleniu ścian zewnętrznych oraz dachu wraz z nową kolorystyką elewacji. 
 

Opis ogólny budynku. 

Przedmiotowy obiekt jest budynkiem wielorodzinnym, o 4-kondygnacjach nadziemnych, przykrytym 

stropodachem wentylowanym. Budynek podpiwniczony. 

Płyty balkonowe oraz loggie znajdują się w elewacji tylnej (południowo-zachodniej) na wszystkich 

kondygnacjach powyżej parteru w ilości łącznej 24 sztuk (12+12). Wejścia do klatek schodowych  

w elewacji frontowej (północno-wschodniej). 

Otwory wentylacyjne stropodachu w stanie istniejącym zabezpieczone są przed ptakami za pomocą 

siatek stalowych. Stan ten jest niezmienny czasu wykonania inwentaryzacji budynku w 2012 roku.  

Dach pokryty papą. Rynny stalowe i rury spustowe z PCV. 
 

Charakterystyczne parametry techniczne budynku:  

Długość x szerokość:     53,60 x 12,05 m  

Długość x szerokość (po dociepleniu):   53,74 x 12,19 m 

Wysokość elewacji:     12,47 m 
 

Zakres prac naprawczych i przygotowawczych. 

Przed przystąpieniem do remontu i docieplenia ścian budynku, należy wykonać niżej podane prace 

przygotowawcze i remontowe: 

− ustawienie rusztowania zewnętrznego; 

− zdemontować wszystkie elementy zewnętrzne – anteny, uchwyty; 

− usunięcie istniejącego styropianu ścian szczytowych; 

− skuć i uzupełnić ubytki tynków ścian; 

− zdemontować rury spustowe; 

− zdemontować parapety zewnętrzne (łącznie z betonowymi), 

− zdemontować opierzenia blacharskie loggii; 

− oczyszczenie otworów nawiewnych do pomieszczeń (wykonać w oparciu o indywidualne 

uzgodnienie z właścicielem lokalu). 
 

Zakres projektowanych robót. 

− ocieplenie ścian systemem bezspoinowym oraz tynk mineralny; 

− malowanie elewacji farbami silikatowymi; 

− wykonanie nowych opierzeń loggii; 

− montaż nowych parapetów zewn. z blachy stalowej powlekanej w kolorze białym; 

− ocieplenie stropodachu; 

− malowanie krat okienek piwnicznych; 

− osadzenie kratek wentylacyjnych. 
 



 6

UWAGA W założeniach projektowych przyjęto zastosowanie materiałów pochodzących w większości od 

jednego producenta aby uzyskać pełną zgodność technologiczną. Dopuszcza się zastosowanie 

materiałów innego producenta lecz również dla całego systemu z zachowaniem parametrów. 

5.1. Docieplenie ścian zewnętrznych. 

Opracowanie przewiduje wykonanie ocieplenia ścian zewnętrznych budynku w systemie ATLAS 

STOPTER z wykorzystaniem styropianu jako materiału izolującego. System oraz przewidywana grubość 

ocieplenia nie przekraczająca 250 mm jest sklasyfikowana jako nierozprzestrzeniająca ognia (NRO). 

System Atlas STOPTER posiada Aprobatę Techniczną Instytutu Techniki Budowlanej nr AT-15-

3662/2004 i Certyfikat Zgodności ITB nr 374/02. 

Przy wykonywaniu ocieplenia niezbędna jest znajomość i posługiwanie się przez wykonawcę instrukcją 

ITB nr 334/02 „Bezspoinowy system ocieplenia ścian zewnętrznych budynków”. 

Należy stosować materiały posiadające aprobatę techniczną na cały system ocieplenia. Nie dopuszcza 

się zastosowanie materiałów składowych z różnych systemów dociepleń. 

Zgodnie z zaleceniami audytu energetycznego opracowanego w styczniu 2018 roku projektuje się 

ocieplenie ścian styropianem grubości 12 cm, oraz ocieplenie ościeży okiennych styropianem gr. 2 cm. 

Ze względu na funkcjonalność we wnękach loggii oraz pod oknami na balkonach na ścianach styropian 

gr. 4 cm. Styropian o współczynniku przewodzenia ciepła 0,031 W/mK (EPS 70-031). Uzyskany 

współczynnik przenikania ciepła z uwzględnieniem istniejących warstw wyniesie 0,22 W/m2K. 

5.1.1. Materiały podstawowe 

− płyty styropianowe: EPS 70 – 031, samogasnące, sezonowe (cięty na płyty po dwóch 

miesiącach od daty produkcji), o gęstości objętościowej min. 30 kg/m2, wymiary powierzchni 

płyty 100x50 cm, krawędzie ostre bez uszczerbków, 

− siatka z włókna szklanego: szerokość 100 cm, o oczkach min. 3 mm o splocie 

uniemożliwiającym  przesunięcie oczek, impregnowana polimerowo, odporna na alkalia (zaprawa 

klejowa), 

− zaprawa klejowa Atlas Stropter K*20: sucha zaprawa mineralna mrozo  

i wodoodporna mieszana  z wodą (zaprawa nadaje się do użytku po 10 minutach od momentu 

wymieszania z wodą), 

− podkład tynkarski Atlas Cerplast: gotowy preparat , który po wyschnięciu daje cienką  

i szorstką powłokę wzmacniającą przyczepność tynku, nanosić za pomocą wałka lub pędzla, 

zabrania się stosować w postaci rozcieńczonej, 

− tynk mineralny w kolorze białym: tynk cienkowarstwowy o fakturze SN (drobny baranek)  

o ziarnie 2 mm, sucha mieszanka,  ilość dodawanej wody w celu uzyskania optymalnej 

konsystencji należy ściśle przestrzegać aż do zakończenia prac tynkarskich, 

− farby silikonowe elewacyjne: farby z nowej palety barw Atlasu. 

5.1.2. Materiały pomocnicze 

− zaprawa tynkarska Atlas, 

− emulsja do gruntowania Atlas Uni-Grunt: służy do obniżenia chłonności podłoża,  

w postaci cieczy nakładany na powierzchnię ściany pędzlem, 
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− kołki plastikowe do mocowania izolacji termicznej: kołki pcv wbijane z talerzykami, głębokość 

zakotwienia kołka w warstwie konstrukcyjnej ściany powinna wynosić 8 cm, 

− listwa cokołowa: montowana na dolnej krawędzi ocieplenia i spełnia rolę osłony warstwy izolacji 

o szerokości dostosowanej do grubości izolacji, 

− listwy narożne: wykonane z cienkiej perforowanej blachy aluminiowej o przekroju poprzecznym  

25*25 mm, 

− podkład pod farbę silikonową Akrol NX: do gruntowania podłoża pod malowanie elewacji 

farbami silikonowymi, 

− blacha stalowa ocynkowana powlekana gr. 0.75 mm – do opierzeń blacharskich. 

5.1.3. Sprzęt 

Do wykonania robót termorenowacyjnych ścian należy zastosować rusztowania zewnętrzne rurowe 

zgodnie z warunkami technicznymi wykonawstwa i odbioru ustawionego rusztowania. 

5.1.4. Wymagania techniczno – technologiczne. 

Zgodnie z instrukcją kolejność wykonywanych prac jak niżej: 

− prace przygotowawcze oraz prace demontażowe, 

− przygotowanie powierzchni ścian, 

− zmycie elewacji, 

− zagruntowanie preparatem gruntującym, 

− zamocowanie listwy cokołowej, 

− przygotowanie masy klejącej, 

− przyklejenie materiału izolującego do ścian i ościeży, 

− przymocowanie styropianu do podłoża łącznikami mechanicznymi , 

− wtopienie siatki zbrojeniowej PCV, 

− wykonanie spadków pod parapety podokienne, 

− wykonanie podokienników zewnętrznych i innych opierzeń blacharskich, 

− zabezpieczenie narożników ościeży okiennych i drzwiowych, oraz innych krawędzi kątownikiem 

aluminiowym, 

− zagruntowanie preparatem gruntującym, 

− wykonanie tynku mineralnego, 

− malowanie elewacji farbami silikatowymi, 

− uporządkowanie terenu po pracach termorenowacyjnych. 

5.1.5. Zalecenia ogólne do wykonania robót. 

Prace należy wykonywać w suchych warunkach, bez opadów i przy wilgotności powietrza poniżej 80%, 

nie wskazane jest wykonywać prace na powierzchniach silnie nasłonecznionych, zaleca się osłony  

z gęstej siatki zamontowane na rusztowaniach. 

Grubość warstwy klejącej przy pojedynczej tkaninie powinna mieścić się w granicach 3mm do 6mm,  

a sąsiednie pasy tkaniny winny być przyklejone na zakład min. 10 cm w poziomie i pionie. 

Dwie warstwy tkaniny-siatki należy stosować na powierzchni ścian do wysokości parapetów okien 

parteru, oraz w strefie narożników ościeży drzwiowych. 
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Obróbki blacharskie- parapety podokienne z blachy powlekanej gr. 0.75mm winna wystawać min. 40 mm 

poza lico ściany, oraz szersze o 20 mm z każdej strony od szerokości okna, nowe obróbki i opierzenia 

ogniomurów z blachy powlekanej- wystawać min. 40 mm poza lico ściany 

W celu zwiększenia odporności warstwy izolacyjnej na uderzenia mechaniczne, na wszystkich 

narożnikach pionowych budynku na całej jego wysokości, oraz obramowanie wszystkich okien  

i drzwi należy przed przyklejeniem siatki wkleić perforowane kątowniki ( aluminiowe z wtopiona siatką). 

Wyprawę elewacyjna z tynku mineralnego można wykonywać nie wcześniej niż po 3 dniach od ułożenia 

siatki zbrojnej na styropianie, tynk można układać w temperaturze nie niższej niż 5°C  

i nie większej niż 25°C. Zabrania się wykonywania tynków podczas opadów, silnego wiatru  

i spadku temperatury poniżej 0°C w ciągu doby. 

5.1.6. Sposób ocieplenia ścian w miejscach szczególnych. 

Ocieplenie ościeży okiennych i drzwiowych. 

Do ocieplenia ościeży należy zastosować styropian gr. 2 cm. Styropian należy przykleić na całej 

powierzchni ościeży górnej poziomej i pionowych po dokładnym oczyszczeniu i wyreperowaniu 

powierzchni ościeży. 

Dolne ościeża okienne ocieplić zachowując spadek, a następnie zamontować podokienniki zewnętrzne 

stosowne do grubości izolacji ściany, podokienniki na bokach powinny być wprowadzone pod styropian, 

który w tym miejscu należy odpowiednio podciąć. Styki podokiennika z płytami izolacyjnymi uszczelnić 

masą lub taśmą uszczelniającą. Puste miejsca pod  podokiennikami w miarę możliwości wypełnić pianką 

poliuretanową. 
 

Ocieplenie styropianem przy otworach wentylacyjnych stropodachu. 

Po przyklejeniu płyt styropianowych należy w miejscach otworów wentylacyjnych stropodachu wyciąć 

otwory na osadzenie nowych kratek wentylacyjnych z siatkami zabezpieczającymi przed przedostaniem 

się do wewnątrz stropodachu ptactwa. Pod okapem dachu zaleca się w ramach ochrony siedlisk ptaków 

zamontowanie budek lęgowych przeznaczonych dla Jerzyków objętych ścisłą ochroną gatunkową. 

5.2. Wymiana opierzeń loggii. 

Z uwagi na cieplenie ścian zewnętrznych przewiduje się wymianę opierzeń loggii przewiduje wykucie 

starego pierzenia oraz założenie nowego wraz z uzupełnieniem posadzki i wykonaniem izolacji 

przeciwwodnej w miejscu skutego betonu.  

5.2.1. Zakres prac przygotowawczych i naprawczych. 

Przed wykonaniem nowych opierzeń należy wykonać poniższy zakres prac: 

prace rozbiórkowe > polegają na ręcznym skuciu istniejącej posadzki cementowej w pasie opierzeń, 

rozebraniu opierzeń płyty wykonanych z blachy, usunięciu wszystkich luźnych fragmentów tynku oraz 

betonu konstrukcyjnego; 

prace naprawcze > składają się z trzech podstawowych etapów: 

I w wypadku dużych ubytków betonu konstrukcyjnego, odsłaniających zbrojenie płyty należy 

powiększyć zakres wykonanych prac rozbiórkowych i odkuć beton wokół prętów na odległość 

pozwalająca wykonanie nowej otuliny z zaprawy Atlas Filer o grubości co najmniej 1,5 cm, należy 

również odkryte powierzchnie zbrojenia oczyścić z rdzy i wszelkich innych zabrudzeń, po 
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zakończeniu robót związanych z kuciem i czyszczeniem zbrojenia powierzchnię płyty zmyć wodą 

pod ciśnieniem lub odkurzyć mechanicznie, pręty zabezpieczyć farbą antykorozyjną; 

II na przygotowane podłoże betonowe oraz pręty zbrojeniowe należy nałożyć za pomocą pędzla 

warstwę kontaktową Atlas Adher poprawiającą przyczepność zapraw naprawczych do 

powierzchni istniejącego betonu, warstwę wykonać metodą „mokre na mokre” czyli na lekko 

zwilżone podłoże, zaprawę równomiernie i mocno wcierać, warstwa powinna nieznacznie 

wychodzić poza obszar naprawy betonu; 

III główną zaprawę naprawczą Atlas Filer należy rozprowadzić na mokrą warstwę kontaktową za 

pomocą pacy stalowej lub łaty mocno dociskając zaprawę do podłoża, zaprawę należy 

uformować w sposób odtwarzający uzupełnianą konstrukcję płyty. 
 

UWAGA:  Etap III należy wykonać niezwłocznie po zakończeniu etapu II – metoda „mokre na mokre”. 

Jeśli zaprawa kontaktowa wyschnie zanim nałożona zostanie kolejna warstwa naprawcza, 

konieczne stanie się ponowne jej wykonanie. 

5.2.2. Zakres prac remontowych. 

W miejscu skutej posadzki dla zapewnienia trwałości konstrukcji płyty loggii projektuje się hydroizolację 

ciężką z papy termozgrzewalnej oraz nową posadzkę betonową. Przewidziano wykonanie trzech warstw: 

warstwa spadkowa > wykonana z zaprawy Atlas Ten-10, grubość warstwy od 10 mm przy krawędzi 

czołowej płyty i grubości 20 mm przy połączeniu płyty ze ścianą, spadek warstwy 1%, przed wykonaniem 

warstwy spadkowej podłoże należy zgroszkować w celu uzyskania chropowatej powierzchni oraz zwilżyć 

i wykonać warstwę kontaktową uzyskana poprzez rozrobienie 1 kg Atlas Ten-10 + 0,09 litra Emulsji 

elastycznej Atlas + 0,18 litra wody; 

obróbki blacharskie > profil okapowy, wykonane z blachy stalowej powlekanej grubości 0,6 mm, 

zamocowane do konstrukcji płyty za pomocą kołków rozporowych, mankiety balustrad z blachy stalowej 

ocynkowanej gr. 0,5 mm; powierzchnie blachy perforowane (według rysunków); 

hydroizolacja > wykonana z papy termozgrzewalnej, układanej na zakład, wzdłuż krawędzi papa 

powinna zachodzić na czoło – pod obróbkę krawędzi płyty loggii, przejścia przez papę prętów 

mocujących balustradę należy dodatkowo zabezpieczyć lepikiem; 

posadzka cementowa > z zaprawy Atlas Postar 100, grubość warstwy 30 mm, zatarta na gładko, 

wzmocniona włóknami PP, włókna należy stosować w ilości 0,9 kg na 1 m3 zaprawy; 

5.2.3. Sprzęt i materiały 

Do wykonania robót remontowych należy zastosować rusztowania zewnętrzne rurowe zgodnie  

 warunkami technicznymi wykonawstwa i odbioru ustawionego rusztowania. 

Dla zabezpieczenia pracowników zastosować uprzęże z linami zabezpieczającymi oraz indywidualne 

środki ochrony dróg oddechowych, oczu oraz skóry. 
 

Materiały podstawowe: 

− zaprawa Atlas Adher – element systemu naprawy betonu Atlas Betoner, warstwa kontaktowa, 

wysoka przyczepność do betonu i stali, dokładnie pokrywa powierzchnię, nakładana za pomocą 

pędzla; 

− zaprawa Atlas Filer – element systemu naprawy betonu Atlas Betoner, główna warstwa 

naprawcza, wysoka wytrzymałość mechaniczna, elastyczna; 
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− zaprawa Atlas Ten-10 – szybkotwardniejąca zaprawa cementowa, pozwala na kształtowanie 

spadków na powierzchniach obciążonych wodą; 

− posadzka cementowa Atlas Postar 100 – samorozlewna posadzka cementowa do układania 

ręcznego lub mechanicznego, bardzo duża wytrzymałość na ściskanie; 

− włókna PP – włókna do zbrojenia - wzmacniania betonu, wykonane z polipropylenu; włókna 

dodawane w ilości 0,9 kg na 1 m3 zaprawy do suchej masy cementowej przed wodą; 

− papa termozgrzewalna – grubości 3 mm, zgrzewana palnikiem na gaz propan-butan, 

− blacha stalowa powlekana – blacha grubości 0.6 mm, w arkuszach, ocynkowana  

z powłoką poliester matowy; 

− blacha stalowa ocynkowana – blacha grubości 0,5 mm, w arkuszach. 
 

Materiały uzupełniające: 

− zaprawa tynkarska Atlas Cermit SN – cienkowarstwowy tynk mineralny, odporny na 

mikropęknięcia, wysoka paroprzepuszczalność, faktura baranek, gr. 2 mm; 

− podkład pod farbę Atlas SX – grunt pod farbę silikatową wzmacnia chłonność – przyczepność 

podłoża; 

− farba elewacyjna Atlas Akrol S – farba silikatowa, wysoka paroprzepuszczalność, wzmacnia 

podłoże, odporna na ciężkie warunki atmosferyczne; 

5.2.4. Wymagania techniczno – technologiczne. 

Zgodnie z instrukcją kolejność technologiczna wykonywanych prac jak niżej: 

− prace przygotowawcze, rozbiórkowe i naprawcze, 

− prace remontowe, 

− prace wykończeniowe 
 

Ogólne wymagania techniczne: 

− temperatura przygotowania zaprawy oraz podłoża i otoczenia: od +5 °C do +25 °C; 

− wykonywaną powierzchnię chronić w trakcie prac i bezpośrednio po ich zakończeniu przed 

opadami atmosferycznymi i zbyt intensywnym wysychaniem (w razie potrzeby należy ją zwilżać 

wodą lub przykrywać folią); 

− zaprawę należy przewozić i przechowywać w szczelnie zamkniętych workach,  

w warunkach suchych (najlepiej na paletach), chronić przed wilgocią; 

− przygotowanie wzmocnionej włóknami zaprawy posadzkowej należy poprzedzić kilkuminutowym 

mieszanie aby doprowadzić do równomiernego rozprowadzenia włókien w suchej zaprawie, 

posadzka z dodatkiem włókien nie wymagają dodatkowych zabiegów pielęgnacyjnych poza 

rutynowymi; 

− pozostałe wymagania dla poszczególnych produktów według kart technicznych producenta. 

5.2.5. Zalecenia ogólne do wykonania robót. 

Prace należy wykonywać w suchych warunkach, bez opadów i przy wilgotności powietrza poniżej 80%, 

nie wskazane jest wykonywać prace na powierzchniach silnie nasłonecznionych, zaleca się osłony z 

gęstej siatki zamontowane na rusztowaniach. 
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Stosowanie niewłaściwej ilości wody do przygotowania mas prowadzi do obniżenia parametrów 

wytrzymałościowych posadzki lub podkładu. Podczas prowadzenia prac należy kontrolować stopień 

wymieszania i konsystencję masy. 

5.3. Docieplenie stropodachu. 

Docieplenie stropodachu wykonane będzie za pomocą metody wdmuchiwania materiału 

termoizolacyjnego „na sucho” pod ciśnieniem. Jako izolację zastosowano granulat wełny mineralnej. 

Na podstawie zaleceń audytu energetycznego opracowanego w styczniu 2018 roku przyjęto docieplenie 

stropodachu granulatem o współczynniku przewodzenia ciepła 0,043 W/mK i grubości warstwy 18 cm. 

Uzyskany współczynnik przenikania ciepła z uwzględnieniem istniejących warstw wyniesie 0,18 W/m2K. 

5.3.1. Zakres prac przygotowawczych. 

Przed przystąpieniem do właściwych prac izolacyjnych należy przygotować w powierzchni dachu otwory 

technologiczne. Rozmieszczenie otworów w odstępach 5,40 m (rozstaw płyt dachowych 1,80 m, 3x 1,80 

m = 5,40 m). Dostęp do sąsiednich pól poprzez wykonane wykucia - przejścia w ściankach ażurowych. 

Otwory umieścić w najwyższym punkcie dachu. Po wykonaniu otworu dostępną przestrzeń wewnętrzną 

stropodachu uprzątnąć z zanieczyszczeń. 

Otwory techniczne należy systematycznie wykonywać oraz zabezpieczać przed wpływem warunków 

atmosferycznych, zgodnie z postępowaniem prac izolacyjnych.  

5.3.2. Zakres prac związanych z izolacją. 

Podczas układania warstwy izolacji dwa sąsiednie otwory technologiczne powinny zostać otwarte w celu 

zapewnienia lepszej wentylacji i doświetlenia przestrzeni wewnętrznej stropodachu. 

Docieplenie wykonać metodą od wewnątrz czyli przez pracownika znajdującego się w przestrzeni 

stropodachu. Bezpośrednio po ułożeniu każdego fragmentu izolacji należy dokonać roboczej kontroli 

grubości warstwy i ewentualne braki na bieżąco uzupełniać. 

5.3.3. Zakres prac zabezpieczających. 

Po zakończeniu prac wszystkie otwory technologiczne zabezpieczyć w sposób trwały za pomocą arkusza 

blachy stalowej ocynkowanej gr. 2 mm pokrytej papą zgodnie z częścią graficzną niniejszego 

opracowania. W miejscu każdego otworu zamontować kominek wentylacyjny. 

5.3.4. Sprzęt i materiały 

Do prac dociepleniowych zastosować agregat nasypowy oraz rurowy przewód tłoczny do transportu 

materiału izolacyjnego do miejsca docieplenia. Dla zabezpieczenia pracowników zastosować uprzęże  

z linami zabezpieczającymi oraz indywidualne środki ochrony dróg oddechowych, oczu oraz skóry. 
 

Materiały podstawowe – docieplenie stropodachu: 

− wełna mineralna – granulat wełny mineralnej o nieregularnym kształcie, jednolitej barwie, bez 

obcych wtrąceń i zanieczyszczeń, współczynnik przewodzenia ciepła λ = 0,043 W/mK. 

− papa termozgrzewalna – wierzchniego krycia, grubości 3 mm, zgrzewana palnikiem na gaz 

propan-butan. 
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5.3.5. Wymagania techniczno – technologiczne. 

Zgodnie z instrukcją kolejność technologiczna wykonywanych prac jak niżej: 

− prace przygotowawcze, 

− prace związane z dociepleniem, 

− prace zabezpieczające. 
 

Ogólne wymagania techniczne: 

− wełnę mineralną przechowywać w oryginalnych opakowaniach, szczelnie zamkniętych, 

rozpakowywać bezpośrednio przed użyciem, 

− pozostałe szczegółowe wymagania dla poszczególnych produktów według kart technicznych 

producenta. 

5.4. Prace dodatkowe związane z ociepleniem budynku. 

5.4.1. Malowanie krat piwnicznych. 

Istniejące kraty okien piwnicznych pomalować farbami do metalu jednoskładnikowymi, np. Hammerite. 
 

5.4.2. Rury spustowe. 

Istniejące rury spustowe podlegają demontażowi i ponownemu montażowi w tym samym miejscu po 

wykonaniu ocieplenia ścian. Należy zwrócić szczególną uwagę na proces demontażu aby nie dopuścić 

do uszkodzenia rur spustowych. 
 

5.4.3. Napisy. 

Na szczytach budynku wykonać napisy określające nazwę ulicy i numer budynku. Na drzwiach do 

poszczególnych klatek schodowych umieścić numerację lokali mieszkalnych w danej klatce. Wielkość  

i kolorystyka napisów wg rys. kolorystyki elewacji 
 

5.4.4. Oprawy oświetleniowe. 

Pod daszkami nadwejściowymi istniejące oprawy oświetleniowe na czas robót należy zdemontować oraz 

oczyścić i ponownie zamontować. 
 

5.4.5. Instalacja odgromowa. 

W ramach prac przygotowawczych projektuje się ukrycie zwodów instalacji odgromowej  

w bruzdach i w rurach instalacyjnych wykonanych ze sztywnego PCV RL. Na elewacji pozostają 

wyłącznie złącza kontrolne. 

Do wykonania zwodów należy użyć istniejących drutów. Po ponownym zamontowaniu zwodów konieczne 

jest przeprowadzenie pomiarów.  
 

5.4.6. Urządzenia. 

Przy drzwiach wejściowych do klatek schodowych zamontowane są czujniki zmierzchowe. Po dociepleniu 

ścian czujniki należy ponownie zamontować do ściany za pomocą elementów dystansowych wykonanych 

z materiałów słabo przewodzących ciepło, np. plastik, drewno. 
 

5.4.7. Uchwyty do flag. 

Przy każdym wejściu do klatki schodowej należy zamocować nowe uchwyt do flag. Dokładne miejsce 

montażu ustalić z Inwestorem.  
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5.4.8. Skrzynki na ulotki. 

Przy każdym wejściu do klatki schodowej zamontowane są skrzynki do ulotek. Na czas robót skrzynki 

zdemontować, oczyścić, pomalować i zamontować ponownie. Dokładne miejsce montażu ustalić  

z Inwestorem. 

5.5. Kolorystyka budynku. 

Na warstwie izolacyjnej tynk mineralny cienkowarstwowy Atlas Cermit SN 2 w kolorze białym. Tynk po 

wykonaniu i sezonowaniu pomalować dwukrotnie elewacyjna farbą silikatową.  

Projektowane kolory farb elewacyjnych dobrano z palety farb Atlasu. 

− kolor podstawowy: powyżej parteru AKROL S  0072 

− kolor uzupełniający: parter, wnęki loggii, gzyms AKROL S 0203 

− kraty okienek piwnicznych:     w kolorze brązowym 

− parapety podokienne:     w kolorze białym 

− obróbki blacharskie balkonów i daszków:   w kolorze brązowym 

− numeracja klatek schodowych:    w kolorze brązowym 

− oznakowanie budynku: AKROL S    0242 

− okap       w kolorze białym 

5.6. Uwagi końcowe. 

− Wykonawca jest odpowiedzialny za właściwe i zgodne z przeznaczeniem użycie materiałów. 

− Wszelkie zmiany materiałowe  należy konsultować z autorem projektu. 

− Roboty należy wykonać zgodnie z warunkami technicznymi wykonawstwa i odbioru robót, sztuką 

budowlaną i z zachowaniem bezpieczeństwa i higieny pracy. 

− Remont budynku prowadzony będzie na czynnym obiekcie, z tego względu teren powinien być 

ogrodzony wraz z zabezpieczeniem wejść daszkami. 

− Z uwagi na zastosowane rusztowanie należy przeszkolić pracowników do wykonywania tego typu 

robót i sprawdzić aktualność ich badań lekarskich - praca na wysokości. 

− Prace budowlano-montażowe prowadzić pod stałym nadzorem osoby posiadającej uprawnienia do 

pełnienia samodzielnych funkcji w budownictwie. 

 

o p r a c o w a ł: 
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6. Część graficzna do projektu termomodernizacji budynku – wykaz 

rysunków. 

 

WYKAZ RYSUNKÓW 

1. Rys. nr PB-01 Elewacja frontowa i tylna. Inwentaryzacja. 

2. Rys. nr PB-02 Elewacje szczytowe. Inwentaryzacja 

3. Rys. nr PB-03 Kolorystyka elewacji. 

4. Rys. nr PB-04 Kolorystyka elewacji. 

5. Rys. nr PB-05 Układ warstw docieplenia ściany. 

6. Rys. nr PB-06 Wykończenie dolnej krawędzi ocieplenia. 

7. Rys. nr PB-07 Narożnik zewnętrzny. 

8. Rys. nr PB-08 Sposób wykończenia warstwy ocieplenia przy płycie balkonowej. 

9. Rys. nr PB-09 Ułożenie zaprawy klejowej na płycie styropianowej. 

10. Rys. nr PB-10 Układ płyt styropianu i kołków wspomagających. 

11. Rys. nr PB-11 Układ siatki zbrojącej. 

12. Rys. nr PB-12 Docieplenie nadproża oraz ościeżnic. 

13.  Rys. nr PB-13 Remont płyt loggii. Układ warstw naprawczych. 

14.  Rys. nr PB-14 Remont płyt loggii. Szczegóły obróbek blacharskich. 

15.  Rys. nr PB-15 Schemat etapów prac przy otworze technologicznym 

16.  Rys. nr PB-16 Wykonanie otworu technologicznego w płycie dachowej 

17.  Rys. nr PB-17 Zabezpieczenie otworu technologicznego. 
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BIURO PROJEKTOWE

MA

Wspólnota Mieszkaniowa

Konin, ul. Powstañców Wielkopolskich 4, dzia³ka nr ewid. 229/2

ul. Powstañców Wielkopolskich 4, 62-510 Konin

Budynek mieszkalny wielorodzinny
jednostka ewid. Miasto Konin, obrêb ewid. Czarków

09.2018

SPOSÓB WYKOÑCZENIA WARSTWY
OCIEPLENIA PRZY P£YCIE BALKONOWEJ

1 -

2 -

3 -

4 -

5 -

6 -

Zaprawa klejowa

Warstwa styropianu

Siatka z w³ókna szklanego zatopiona w zaprawie klejowej

Podk³ad tynkarski

Tynk szlachetny

P³yta balkonowa

6 1 3 2 4 51



ul. Œwierkowa 16
tel. 0 606 110 786   0 602 608 480

OBIEKT :

TEMAT :

INWESTOR :

Nr uprawnieñ i spec.: Podpis :Imiê i nazwisko :

Data :

Nr rysunku :

Skala :

62-513 Krzymów, BrzeŸno

U³o¿enie zaprawy klejowej
na p³ycie styropianowej

PB-09

-

PROJEKTANT mgr in¿. arch. Miko³aj Jarominiak
WP-OIA/OKK/UpB/7/2007

Architektoniczna

eM FORMA.
BIURO PROJEKTOWE

MA

Wspólnota Mieszkaniowa

Konin, ul. Powstañców Wielkopolskich 4, dzia³ka nr ewid. 229/2

ul. Powstañców Wielkopolskich 4, 62-510 Konin

Budynek mieszkalny wielorodzinny
jednostka ewid. Miasto Konin, obrêb ewid. Czarków

09.2018

U£O¯ENIE ZAPRAWY KLEJOWEJ
NA P£YCIE STYROPIANOWEJ

1

2

1 - P³yta styropianowa o wymiarach 50 x 100 cm

2 - Zaprawa klejowa



ul. Œwierkowa 16
tel. 0 606 110 786   0 602 608 480

OBIEKT :

TEMAT :

INWESTOR :

Nr uprawnieñ i spec.: Podpis :Imiê i nazwisko :

Data :

Nr rysunku :

Skala :

62-513 Krzymów, BrzeŸno

Uk³ad p³yt styropianu
i ko³ków wspomagaj¹cych

PB-10

-

PROJEKTANT mgr in¿. arch. Miko³aj Jarominiak
WP-OIA/OKK/UpB/7/2007

Architektoniczna

eM FORMA.
BIURO PROJEKTOWE

MA

Wspólnota Mieszkaniowa

Konin, ul. Powstañców Wielkopolskich 4, dzia³ka nr ewid. 229/2

ul. Powstañców Wielkopolskich 4, 62-510 Konin

Budynek mieszkalny wielorodzinny
jednostka ewid. Miasto Konin, obrêb ewid. Czarków

09.2018

UK£AD P£YT STYROPIANU I KO£KÓW

UK£AD KO£KÓW WSPOMAGAJ¥CYCH MOCOWANIE ZAPRAW¥ KLEJOW¥



ul. Œwierkowa 16
tel. 0 606 110 786   0 602 608 480

OBIEKT :

TEMAT :

INWESTOR :

Nr uprawnieñ i spec.: Podpis :Imiê i nazwisko :

Data :

Nr rysunku :

Skala :

62-513 Krzymów, BrzeŸno

Uk³ad siatki zbroj¹cej

PB-11

-

PROJEKTANT mgr in¿. arch. Miko³aj Jarominiak
WP-OIA/OKK/UpB/7/2007

Architektoniczna

eM FORMA.
BIURO PROJEKTOWE

MA

Wspólnota Mieszkaniowa

Konin, ul. Powstañców Wielkopolskich 4, dzia³ka nr ewid. 229/2

ul. Powstañców Wielkopolskich 4, 62-510 Konin

Budynek mieszkalny wielorodzinny
jednostka ewid. Miasto Konin, obrêb ewid. Czarków

09.2018

UK£AD SIATKI ZBROJ¥CEJ
NA FRAGMENCIE ŒCIANY BEZ OTWORÓW

UK£AD SIATKI ZBROJ¥CEJ
WOKÓ£ OTWORU OKIENNEGO LUB DRZWIOWEGO

25 cm

< 10 cm

35
cm



ul. Œwierkowa 16
tel. 0 606 110 786   0 602 608 480

OBIEKT :

TEMAT :

INWESTOR :

Nr uprawnieñ i spec.: Podpis :Imiê i nazwisko :

Data :

Nr rysunku :

Skala :

62-513 Krzymów, BrzeŸno

Budynek mieszkalny wielorodzinny
jednostka ewid. Miasto Konin, obrêb ewid. Czarków

Konin, ul. Powstañców Wielkopolskich 4, dzia³ka nr ewid. 229/2

Docieplenie nadpro¿a oraz oœcie¿nic

Wspólnota Mieszkaniowa
ul. Powstañców Wielkopolskich 4, 62-510 Konin

PB-12

-

09.2018

PROJEKTANT mgr in¿. arch. Miko³aj Jarominiak
WP-OIA/OKK/UpB/7/2007

Architektoniczna

eM FORMA.
BIURO PROJEKTOWE

MA

DOCIEPLENIE NADPRO¯A ORAZ
OKIEN NA KLATKACH SCHODOWYCH

OŒCIE¯NIC

1

762425 3

6

5

2

3

4

2

7

1 - Docieplane oœcie¿e lub nadpro¿e okienne

2 - Zaprawa klejowa

3 - Siatka z w³ókna szklanego zatopiona w zaprawie klejowej

4 - Warstwa styropianu

5 - Podk³ad tynkarski

6 -

7 -

8 -

Tynk szlachetny

Masa trwale elastyczna

Listwa naro¿na z siatk¹
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Załączniki 

1/ Informacja Dotycząca Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia 

2/ Informacja o środowisku 

3/ Uprawnienia i zaświadczenie o przynależności do izby 

 

 

Projektant: 

� mgr inż. arch. Mikołaj Jarominiak  uprawnienia 1szt. zaświadczenie 1szt. 
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Informacja dotycząca bezpieczeństwa i ochrony zdrowia 
 

 

 

 

 

 

 

Obiekt:    Budynek mieszkalny wielorodzinny 

Lokalizacja:   Konin, ul. Powstańców Wielkopolskich 4 

Inwestor:   Wspólnota Mieszkaniowa ul. Powstańców Wielkopolskich 4 

Adres inwestora:  Konin, ul. Powstańców Wielkopolskich 4 

Projektant:   mgr inż. arch. Mikołaj Jarominiak 

Adres projektanta:  Brzeźno, ul. Świerkowa 16 
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Zakres robót przewidzianych do realizacji. 

Roboty budowlane wykonywane podczas prac remontowych elewacji budynku: 

1/ Roboty przygotowawcze placu budowy; 

2/ Ustawienie rusztowania; 

3/ Docieplenie i malowanie elewacji wraz z robotami towarzyszącymi; 

4/ Docieplenie stropodachu wraz z robotami towarzyszącymi; 

5/ Uporządkowanie placu robót. 
 

Wykaz istniejących obiektów. 

Przedmiotowa działka zabudowana jest budynkiem mieszkalnym wielorodzinnym. 
 

Elementy zagospodarowania działki stwarzające zagrożenie. 

W trakcie realizacji budowy takimi elementami, które mogą stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i 

zdrowia są: przyobiektowe składowiska materiałów budowlanych, strefa pracy rusztowań oraz rejony 

pracy urządzeń mechanicznych. 
 

Przewidywane zagrożenia, ich skala, miejsce i czas występowania. 

Do podstawowych zagrożeń, które mogą wystąpić podczas prowadzenia robót budowlanych związanych 

ze wznoszeniem budynku garażowego należą: 

- upadek z wysokości 

- upadek przedmiotów z wysokości 

- porażenie prądem 

- zagrożenie związane z ostrymi narzędziami 

- materiały łatwopalne 

- zagrożenie związane z transportem wewnętrznym lub zewnętrznym 

- uderzenie, przygniecenie elementami transportowymi 

- upadek na płaszczyźnie. 

Zagrożenia te występują podczas całego czasu trwania budowy a skala ich występowania zależy od 

etapu robót. 

 

Instruktaż. 

Przed przystąpieniem do wykonywania robot budowlanych kierownik budowy zobowiązany jest udzielić 

pracownikom instruktażu, w którym należy uwzględnić: 

- Instruktaż ogólny pracowników przed przystąpieniem do realizacji robót budowlanych 

- Instruktaż stanowiskowy pracowników przed przystąpieniem do realizacji robót szczególnie 

niebezpiecznych 

- Pracownicy zatrudnieni na stanowiskach operatorów maszyn i urządzeń powinni posiadać wymagane 

kwalifikacje 

- Pracownicy przed przystąpieniem do pracy, powinni być zapoznani z ryzykiem zawodowym związanym 

z pracą na danym stanowisku pracy 

- Fakt odbycia przez pracownika szkolenia oraz zapoznania z ryzykiem zawodowym, powinien być 

potwierdzony przez pracownika i prowadzącego szkolenie na piśmie oraz odnotowany w aktach 

osobowych pracownika 
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- Na placu budowy powinny być udostępnione pracownikom do stałego korzystania, aktualne instrukcje 

bezpieczeństwa i higieny pracy 

- Nie wolno dopuścić pracownika do pracy, do której wykonywania nie posiada wymaganych kwalifikacji 

lub potrzebnych umiejętności, a także dostatecznej znajomości przepisów oraz zasad BHP. 

- Bezpośredni nadzór nad bezpieczeństwem i higieną pracy na stanowiskach pracy sprawują 

odpowiednio kierownik budowy (kierownik robót) stosownie do zakresu obowiązków. 

 

Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwom w wyniku 

prowadzonych robót. 

Dla zachowania bezpieczeństwa w strefach szczególnego zagrożenia zdrowia oraz w ich sąsiedztwie 

oraz dla zapewnienia sprawnej ewakuacji należy zachować następujące warunki: 

a/ teren budowy należy ogrodzić z odpowiednim znakowaniem terenu budowy 

b/ wszelkie prace wykonywać przy zachowaniu warunków bhp 

c/ pracowników wyposażyć w podstawową odzież, kaski itp. 

d/ pracownicy wykonujący czynności na jezdni powinni być ubrani w kamizelki odblaskowe 

e/ wyznaczyć drogę komunikacyjno - ewakuacyjną 

 f/ sposób przechowywania i przemieszczania materiałów i urządzeń 

g/ teren budowy wyposażyć w tablicę informacyjna budowy 

W razie stwierdzenia bezpośredniego zagrożenia dla życia lub zdrowia pracowników osoba kierująca, 

pracownikami obowiązana jest do niezwłocznego wstrzymania prac i podjęcia działań w celu usunięcia 

tego zagrożenia. 
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Informacja o środowisku 

 

 

 

 

Roboty budowlane prowadzone na budynku i polegające na termomodernizacji ścian i stropodachu nie 

mają negatywnego wpływu na środowisko oraz ludzi.  

Zwiększenie termoizolacyjności przegród zewnętrznych powoduje ograniczenie zapotrzebowania na 

ciepło budynku, tym samym ogranicza ilość koniecznej do dostarczenia energii pierwotnej. 

 

W związku z obowiązkiem zachowania istniejących siedlisk ptaków zlokalizowanych na budynkach 

opierając się na przeprowadzonej wizji lokalnej oraz informacji pochodzących od lokatorów, informuję że 

na przedmiotowym budynku położonym w Koninie przy ul. Powstańców wielkopolskich 4 brak siedlisk 

ptaków. Projektowane prace dotyczące remontu elewacji nie powodują szkody w środowisku. 

 

Należy podkreślić, że wszystkie otwory stanowiące wentylację przestrzeni stropodachu są z wstanie 

obecnym zabezpieczone w solidny sposób za pomocą siatki stalowej rozpiętej pomiędzy kątownikami 

zamocowanymi do okapu. Fotografia w załączniku niniejszej informacji. 

 

W trakcie prowadzenia prac przy elewacji należy rozważyć zamontowanie budek lęgowych dla Jerzyków 

objętych ścisłą ochroną gatunkową. Budki lęgowe wiesza się od końca kwietnia do końca maja. Jeżeli 

budka zostanie powieszona wcześniej może ona zostać zasiedlona przez inne gatunki ptaków np. szpaki 

lub wróble.  

Jerzyki bardzo silnie przywiązują się do swoich miejsc lęgowych. Z tego powodu bardzo trudno 

przyzwyczajają się do nowych lokalizacji, dlatego w przypadku zdejmowania i ponownego wieszania 

budek lęgowych dla jerzyków należy pamiętać, aby skrzynkę lęgową powiesić dokładnie tak samo, 

zwłaszcza aby otwór wlotowy był dokładnie w tym samym miejscu. Jeżeli istnieje konieczność zmiany 

miejsca ich lęgu (nawet o kilka centymetrów), to dobrze jest powiesić budkę już w czerwcu i lipcu obok 

starego miejsca lęgu, aby jerzyki się do nich przyzwyczaiły przed odlotem na zimę w połowie sierpnia.  

 

Skrzynki lęgowe dla jerzyków należy powiesić jak najwyżej - minimalna wysokość powyżej 2-go piętra. 

Nie należy wieszać budki od strony południowej, gdzie budka będzie narażona na silne działanie słońca 

(nagrzewanie się budki). Skrzynki lęgowe wieszane pod okapami, dachami, występami murów nie 

wymagają zabezpieczenia przed wilgocią. 

 

Każdorazowo przed przystąpieniem do robót należy dokonać ponownej weryfikacji stanu istniejącego  

w stosunku do opisanego powyżej i dokonać ewentualnych zmian dążących do zachowania siedlisk 

ptaków, jeżeli takie zostaną zaobserwowane. 
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Załącznik – fotografia okapu 
 

 


